

**RBC CONSTRUÇÕES****PROPOSTA COMERCIAL - REFORMA DO REFEITÓRIO**

RUA JOSE ANTONIO PASSOS N° 41, COLIDER-MT, CEP:78500-000

CONTATO: 66 99683-5231

CNPJ: 46.235.251/0001-56



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	148,00	R\$ 150,91	R\$ 22.334,68
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	296,00	R\$ 9,96	R\$ 2.948,16
3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	296,00	R\$ 45,01	R\$ 13.322,96
4	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA, DUAS DEMÃOS.	m²	15,12	R\$ 27,88	R\$ 421,55
5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	296,00	R\$ 4,38	R\$ 1.296,48
6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	296,00	R\$ 16,24	R\$ 4.807,04
7	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	27,32	R\$ 74,92	R\$ 2.046,81
8	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	m²	102,82	R\$ 73,56	R\$ 7.563,44
9	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	m²	81,62	R\$ 79,69	R\$ 6.504,30
10	LAMPADA DE LED 20W COM PLAFON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	13,00	R\$ 49,56	R\$ 644,28
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	200,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
12	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	R\$ 59,03	R\$ 236,12
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	4,00	R\$ 315,86	R\$ 1.263,44
14	CONCRETAGEM DE PILARES E BALDRAME, FCK = 25MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m²	2,50	R\$ 1.394,94	R\$ 3.487,35
15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	262,60	R\$ 15,58	R\$ 4.091,31
16	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	m²	8,00	R\$ 206,67	R\$ 1.653,36
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 73.919,28</b>
EE DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS - AVENIDA JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, N° 285, CENTRO - COLIDER/MT, 78500-000.					

  
46.235.251/0001-56  
**RBC CONSTRUÇÕES**  
EST. PLANALTO, n° 41  
COLIDER-MT CEP 78.500-000

**EMPRESA: LÉO PINTOR**  
**PROPOSTA COMERCIAL - REFORMA DO REFEITÓRIO**  
 ENDEREÇO: NÚCLEO RURAL COMUNIDADE  
 CNPJ: 47.505.174/0001-09  
 FONE: (66) 99933-3419

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	148,00	R\$ 158,46	R\$ 23.451,41
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	296,00	R\$ 10,46	R\$ 3.095,57
3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	296,00	R\$ 47,26	R\$ 13.989,11
4	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA, DUAS DEMÃOS.	m²	15,12	R\$ 29,27	R\$ 442,62
5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	296,00	R\$ 4,60	R\$ 1.361,30
6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	296,00	R\$ 17,05	R\$ 5.047,39
7	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	27,32	R\$ 78,67	R\$ 2.149,16
8	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	m²	102,82	R\$ 77,24	R\$ 7.941,61
9	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	m²	81,62	R\$ 83,67	R\$ 6.829,51
10	LAMPADA DE LED 20W COM PLAFON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	13,00	R\$ 52,04	R\$ 676,49
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	200,00	R\$ 6,81	R\$ 1.362,90
12	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	R\$ 61,98	R\$ 247,93
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	4,00	R\$ 331,65	R\$ 1.326,61
14	CONCRETAGEM DE PILARES E BALDRAME, FCK = 25MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m²	2,50	R\$ 1.464,69	R\$ 3.661,72
15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	262,60	R\$ 16,36	R\$ 4.295,87
16	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	m²	8,00	R\$ 217,00	R\$ 1.736,03
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 77.615,24</b>
EE DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS - AVENIDA JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, Nº 285, CENTRO - COLIDER/MT, 78500-000.					

  
**47.505.174/0001-09**  
**LÉO PINTOR**  
 NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ  
 CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLIDER - MT

**ESQUADRIL**  
**PROPOSTA COMERCIAL - REFORMA DO REFEITÓRIO**  
 RUA ULISSES GUIMARÃES S/N  
 CNPJ: 43.268.833/0001-40  
 TELEFONE: (66) 98457-6833

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	R\$ 148,00	R\$ 161,47	R\$ 23.898,11
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	R\$ 296,00	R\$ 10,66	R\$ 3.154,53
3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	R\$ 296,00	R\$ 48,16	R\$ 14.255,57
4	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA, DUAS DEMÃOS.	m²	R\$ 15,12	R\$ 29,83	R\$ 451,05
5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	R\$ 296,00	R\$ 4,69	R\$ 1.387,23
6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	R\$ 296,00	R\$ 17,38	R\$ 5.143,53
7	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	R\$ 27,32	R\$ 80,16	R\$ 2.190,09
8	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	m²	R\$ 102,82	R\$ 78,71	R\$ 8.092,88
9	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	m²	R\$ 81,62	R\$ 85,27	R\$ 6.959,60
10	LAMPADA DE LED 20W COM PLAFON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 13,00	R\$ 53,03	R\$ 689,38
11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	R\$ 200,00	R\$ 6,94	R\$ 1.388,86
12	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 4,00	R\$ 63,16	R\$ 252,65
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES. PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	R\$ 4,00	R\$ 337,97	R\$ 1.351,88
14	CONCRETAGEM DE PILARES E BALDRAME, FCK = 25MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m²	R\$ 2,50	R\$ 1.492,59	R\$ 3.731,46
15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	R\$ 262,60	R\$ 16,67	R\$ 4.377,70
16	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	m²	R\$ 8,00	R\$ 221,14	R\$ 1.769,10

**TOTAL**

**R\$ 79.093,62**

EE DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS - AVENIDA JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, Nº 285, CENTRO - COLIDER/MT, 78500-000.

*Edivan Caetano dos Santos*

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS  
 CNPJ: 43.268.833/0001-40  
 Rua Ulisses Guimarães, s/n  
 CEP: 78.500-000 - Colider / MT